

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**SIM TECHNOLOGY GROUP LIMITED**  
**晨訊科技集團有限公司\***  
 (於百慕達註冊成立之有限公司)  
 (股份代號：2000)

**截至二零一四年六月三十日止六個月之未經審核業績**

晨訊科技集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一四年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績連同二零一三年同期之比較數字如下：

**簡明綜合損益表(未經審核)**

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
收入	3	925,372	786,605
銷售成本		(797,488)	(711,882)
毛利		127,884	74,723
其他收入	5	34,627	29,080
其他收益及虧損	5	5,432	(16,430)
研究及開發費用		(72,119)	(109,190)
銷售及分銷成本		(38,696)	(43,918)
行政開支		(41,357)	(54,975)
分佔一間聯營公司業績		—	158
融資成本		(2,728)	(685)
除稅前盈利(虧損)		13,043	(121,237)
稅項支出	6	(2,871)	(4,966)
本期溢利(虧損)	7	10,172	(126,203)
下列各項應佔溢利(虧損)：			
本公司擁有人		4,977	(125,957)
非控股權益		5,195	(246)
		10,172	(126,203)
每股盈利(虧損)(港仙)	9		
基本		0.2	(5.0)
攤薄		0.2	(5.0)

簡明綜合損益及其他全面收益表(未經審核)

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
本期溢利(虧損)	<u>10,172</u>	<u>(126,203)</u>
本期其他全面(開支)收益		
其後不會重新分類至本期損益之項目：		
換算至呈列貨幣產生之匯率差額	(25,338)	13,304
將土地使用權以及物業、廠房及設備轉撥至按公平值 入賬之投資物業之盈餘	–	11,031
將土地使用權以及物業、廠房及設備轉撥至按公平值 入賬之投資物業之盈餘之遞延稅項負債	–	(2,758)
	<u>(25,338)</u>	<u>21,577</u>
本期全面開支總額	<u><b>(15,166)</b></u>	<u><b>(104,626)</b></u>
下列各項應佔全面(開支)收益總額：		
本公司擁有人	(18,592)	(105,453)
非控股權益	<u>3,426</u>	<u>827</u>
	<u><b>(15,166)</b></u>	<u><b>(104,626)</b></u>

## 簡明綜合財務狀況表

		二零一四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
投資物業		314,263	319,066
物業、廠房及設備		490,019	542,478
土地使用權		105,985	93,972
無形資產		71,725	48,281
於一間聯營公司之權益		–	28,967
遞延稅項資產		47,427	49,344
應收融資租賃		5,118	–
應收委託貸款		75,000	125,900
就購入土地使用權支付之按金		–	16,065
可供出售投資		16,875	16,875
		<b>1,126,412</b>	<b>1,240,948</b>
<b>流動資產</b>			
存貨		288,082	196,806
應收融資租賃		2,162	–
發展中的銷售物業		525,797	483,710
持作銷售物業		15,367	22,932
應收貿易賬款及票據	10	390,872	228,356
其他應收賬款、按金及預付款項		249,829	317,652
應收委託貸款		87,500	–
已抵押銀行存款		98,604	80,776
結構性存款		–	32,000
銀行結餘及現金		210,315	255,440
		<b>1,868,528</b>	<b>1,617,672</b>
分類為持作出售之資產		28,967	–
		<b>1,897,495</b>	<b>1,617,672</b>
<b>流動負債</b>			
應付貿易賬款及票據	11	391,671	321,937
其他應付賬款、已收按金及應計款項		220,071	250,703
應付一間附屬公司非控股股東款項		35,000	30,720
銀行借貸		320,331	191,804
應付稅項		1,326	1,504
		<b>968,399</b>	<b>796,668</b>
分類為持作出售之資產之相關負債		13,063	–
		<b>981,462</b>	<b>796,668</b>
<b>流動資產淨值</b>		<b>916,033</b>	<b>821,004</b>
<b>總資產減流動負債</b>		<b>2,042,445</b>	<b>2,061,952</b>

	二零一四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
<b>資本及儲備</b>		
股本	255,750	255,750
儲備	<u>1,608,544</u>	<u>1,625,197</u>
本公司擁有人應佔權益	<b>1,864,294</b>	1,880,947
非控股權益	<b>81,527</b>	78,101
<b>權益總額</b>	<b><u>1,945,821</u></b>	<b><u>1,959,048</u></b>
<b>非流動負債</b>		
遞延稅項負債	51,527	54,404
遞延收入	<u>45,097</u>	<u>48,500</u>
	<b>96,624</b>	102,904
	<b><u>2,042,445</u></b>	<b><u>2,061,952</u></b>

## 簡明綜合財務報表附註

### 1. 一般資料及編製基準

本公司乃根據百慕達一九八一年公司法(經修訂)於百慕達註冊成立為獲豁免有限公司。

本公司之功能貨幣為人民幣(「人民幣」)。本簡明綜合財務報表以港元呈列，乃因董事認為，作為一間於香港聯合交易所有限公司上市的公司和方便本公司股東，財務報表以港元呈列更為恰當。

本公司為一家投資控股公司，其附屬公司之主要業務為顯示模塊、手機及解決方案及無線通訊模塊之製造、設計、開發及銷售、物聯網業務，以及在中華人民共和國(「中國」)進行物業發展。

本簡明綜合財務報表乃根據由香港會計師公會頒佈之國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)編製。此外，本簡明綜合財務報表已包括香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)及香港公司條例規定之適用披露資料。

誠如本集團會計政策所闡釋，除投資物業按公平值計量外，簡明綜合財務報表乃根據歷史成本法編製。歷史成本一般根據交換貨物所得的代價的公平值釐定。

### 2. 應用新訂及經修訂國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)

在本中期期間，本集團已首次應用以下由國際會計準則委員會頒佈而與編製本集團簡明綜合財務報表相關的新詮釋及經修訂國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)：

國際財務報告準則第10號、 國際財務報告準則第12號 及國際會計準則第27號(修訂本)	投資實體
國際會計準則第32號(修訂本)	抵銷金融資產及金融負債
國際會計準則第36號(修訂本)	非金融資產的可收回金額披露
國際會計準則第39號(修訂本)	衍生工具的更替及對沖會計法的延續
國際財務報告詮釋委員會第21號	徵費

#### 國際會計準則第36號(修訂本) – 非金融資產之可收回金額披露

國際會計準則第36號之修訂在相關現金產生單位(「現金產生單位」)並無減值或減值撥回之情況下，取消披露獲分配商譽或其他無固定可使用年期之無形資產之現金產生單位可收回金額之規定。此外，有關修訂規定，當資產或現金產生單位之可收回金額按其公平值減出售成本釐定時，須作出額外披露。該等新披露包括公平值層級、主要假設及所用估值技術，其與香港財務報告準則第13號「公平值計量」所規定的披露一致。

由於應用有關修訂的緣故，顯示模塊的現金產生單位的可收回金額並未在簡明綜合財務報表內披露。

除上文所述者外，於本中期期間應用其他香港財務報告準則之修訂並無對簡明綜合財務報表中所報告的金額及／或所載的披露有任何重大影響。

本集團並無提早採納下列已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂國際財務報告準則。以下新訂或經修訂準則已於截至二零一三年十二月三十一日止年度之綜合財務報表獲授權刊發之日後頒佈但尚未生效：

國際財務報告準則第 11 號 (修訂本)	收購共同經營權益之會計處理 <sup>1</sup>
國際會計準則第 16 號及 38 號 (修訂本)	可接受之折舊及攤銷方式之澄清 <sup>1</sup>
國際財務報告準則第 15 號	來自與客戶訂立之合約之收入 <sup>2</sup>

<sup>1</sup> 適用於二零一六年一月一日或之後開始的年度期間

<sup>2</sup> 適用於二零一七年一月一日或之後開始的年度期間

董事預期，應用該等修訂將不會對集團之業績及財務狀況造成重大影響。

### 3. 收入

收入指已售貨物扣除折扣及銷售有關稅項後的已收及應收款項，以及來自設備融資租賃的收入。

### 4. 分類資料

分類資料按主要營運決策者 (即執行董事) 定期審閱有關本集團構成部分之內部報告而呈列，以分配資源予分類及評估其表現。

截至二零一三年六月三十日止六個月，本集團現時分有四個可呈報及營運分類－銷售手機及解決方案、銷售顯示模塊、銷售無線通訊模塊及物業發展。在本中期期間，本集團展開物聯網業務。新業務營運旨在為一些特定的行業客戶提供後台軟件加終端的全系統解決方案，其中包括後台軟件及終端系統。執行董事認為，該營運分類為本集團的獨立可呈報及營運分類。

## 分類收益及業績

按可呈報及營運分類分析之本集團收入及業績呈列如下：

截至二零一四年六月三十日止六個月  
(未經審核)

	銷售手機及 解決方案 千港元	銷售 顯示模塊 千港元	銷售無線 通訊模塊 千港元	物聯網業務 千港元 (附註)	物業發展 千港元	分類總額 千港元	撇銷 千港元	綜合 千港元
收入								
對外銷售	618,291	14,438	228,233	6,938	57,472	925,372	-	925,372
分類間銷售	-	345	-	-	-	345	(345)	-
總額	<u>618,291</u>	<u>14,783</u>	<u>228,233</u>	<u>6,938</u>	<u>57,472</u>	<u>925,717</u>	<u>(345)</u>	<u>925,372</u>
分類溢利(虧損)	<u>9,440</u>	<u>(16,431)</u>	<u>4,790</u>	<u>137</u>	<u>7,612</u>	<u>5,548</u>	<u>-</u>	<u>5,548</u>
其他收入、收益及虧損								21,495
公司開支								(11,272)
融資成本								(2,728)
除稅前溢利								<u>13,043</u>

截至二零一三年六月三十日止六個月  
(未經審核)

	銷售手機及 解決方案 千港元	銷售 顯示模塊 千港元	銷售無線 通訊模塊 千港元	物業發展 千港元	分類總額 千港元	撇銷 千港元	綜合 千港元
收入							
對外銷售	408,083	89,633	217,330	71,559	786,605	-	786,605
分類間銷售	-	5,207	-	-	5,207	(5,207)	-
總額	<u>408,083</u>	<u>94,840</u>	<u>217,330</u>	<u>71,559</u>	<u>791,812</u>	<u>(5,207)</u>	<u>786,605</u>
分類(虧損)溢利	<u>(122,750)</u>	<u>(27,187)</u>	<u>5,845</u>	<u>8,252</u>	<u>(135,840)</u>	<u>-</u>	<u>(135,840)</u>
其他收入、收益及虧損							26,569
分佔一間聯營公司業績							158
公司開支							(11,439)
融資成本							(685)
除稅前虧損							<u>(121,237)</u>

分類間銷售按相互協定之條款收費。

附註：於是段中期期間，物聯網業務仍處於發展階段，收入意指來自設備融資租賃及向自動售貨機客戶及特許經營商銷售貨品的收入。

分類業績代表每一分類在未分配租金收入、利息收入、若干其他收入、若干匯兌收益淨額、分佔一間聯營公司業績、公司開支、投資物業公平值變動收益、融資成本及稅項的情況下的財務業績。

## 5. 其他收入／其他收益及虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)
<u>其他收入</u>		
增值稅退稅(附註)	2,054	3,504
政府補貼	12,677	14,181
銀行結餘及結構性存款賺取之利息收入	2,045	1,345
應收委託貸款賺取之利息收入	5,438	—
租金收入(減：支出145,000港元(二零一三年：145,000港元))	11,372	9,598
其他	1,041	452
	<u>34,627</u>	<u>29,080</u>
<u>其他收益及虧損</u>		
出售物業、廠房及設備之收益(虧損)	978	(133)
外匯收益淨額	1,779	13,855
投資物業公平值變動	2,675	—
呆壞賬撥備	—	(12,250)
就無形資產確認之減值虧損	—	(5,643)
就物業、廠房及設備確認之減值虧損	—	(12,259)
	<u>5,432</u>	<u>(16,430)</u>

附註：

本公司之全資附屬公司希姆通信息技術(上海)有限公司及芯訊通無線科技(上海)有限公司均從事分銷自行開發及生產軟件之業務。根據中國現行之稅務法規，在中國就銷售自行開發及生產之軟件已繳付之增值稅可享有退稅。

## 6. 稅項支出

截至六月三十日止六個月  
二零一四年      二零一三年  
千港元      千港元  
(未經審核)      (未經審核)

稅項支出包括：

中國企業所得稅	(4,004)	(4,528)
中國土地增值稅(「土地增值稅」)	(940)	(1,073)
過往年度的中國企業所得稅撥備過多(不足)	1,260	(4,620)
遞延稅項抵免	813	5,255
	<u>(2,871)</u>	<u>(4,966)</u>

由於本公司及其附屬公司在香港並無產生應課稅溢利，並無就兩段期間作出香港利得稅撥備。

中國企業所得稅於計及相關稅務優惠後，按中國有關地區之現行稅率計算。

就土地增值稅所作撥備乃根據中國有關的稅務法律和法規所載的規定而作估計，按照規定，以增值部分按漸進稅率30%至60%(截至二零一三年六月三十日止六個月：30%至60%)計算，並可作若干扣減。

## 7. 本期間溢利(虧損)

截至六月三十日止六個月  
二零一四年      二零一三年  
千港元            千港元  
(未經審核)      (未經審核)

本期間溢利(虧損)已扣除：

無形資產攤銷(計入銷售成本)  
減：已資本化分類為無形資產  
之開發成本

<b>37,481</b>	65,201
<b>(496)</b>	(1,206)
<b>36,985</b>	63,995

土地使用權攤銷  
物業、廠房及設備折舊  
減：已資本化分類為無形資產  
之開發成本

<b>1,473</b>	1,473
<b>42,984</b>	46,599
<b>(1,104)</b>	(1,415)
<b>41,880</b>	45,184

員工成本，包括董事酬金  
以股份為基礎的付款  
減：已資本化分類為無形資產  
之開發成本

<b>129,582</b>	159,568
<b>1,939</b>	2,135
<b>(35,308)</b>	(33,238)
<b>96,213</b>	128,465

土地和樓宇的經營租賃租金  
減：已資本化分類為無形資產  
之開發成本

<b>3,378</b>	4,079
<b>(557)</b>	(282)
<b>2,821</b>	3,797

存貨撇減(計入銷售成本)  
確認為開支的存貨成本(計入銷售成本)  
已售物業的成本(計入銷售成本)

-	4,998
<b>731,343</b>	642,715
<b>41,702</b>	55,458

## 8. 股息

董事會並不建議派付截至二零一四年及二零一三年六月三十日止六個月之中期股息。

## 9. 每股盈利(虧損)

本公司擁有人應佔之每股基本及攤薄盈利(虧損)乃按以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)
<b>盈利(虧損)</b>		
計算每股基本及攤薄盈利(虧損)之盈利(虧損) (本公司擁有人應佔本期間溢利(虧損))	<b>4,977</b>	<b>(125,957)</b>
	千股	千股
<b>股份數目</b>		
計算每股基本盈利(二零一三年：每股基本和攤薄虧損)之 普通股加權平均數	<b>2,543,369</b>	2,543,369
具攤薄潛力的普通股的影響－購股權	<b>290</b>	不適用
計算每股攤薄盈利之普通股加權平均數	<b>2,543,659</b>	2,543,369

計算截至二零一三年六月三十日止六個月的每股攤薄虧損乃假設並無本公司的購股權獲行使，因為其將減少每股虧損。

## 10. 應收貿易賬款及票據

銷售貨物的一般信貸期為零至90天。

以下為應收貿易賬款及票據按發票日期於呈報期末之賬齡分析：

	於二零一四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
應收貿易賬款		
零至30天	268,162	198,543
31至60天	101,763	13,377
61至90天	3,668	1,392
91至180天	11,246	1,582
超過180天	32,437	33,589
	<u>417,276</u>	<u>248,483</u>
減：累計撥備	(31,704)	(32,465)
	<u>385,572</u>	<u>216,018</u>
應收票據(附註)		
零至30天	5,300	12,338
	<u>5,300</u>	<u>12,338</u>
	<u><u>390,872</u></u>	<u><u>228,356</u></u>

附註：應收票據為向客戶收取由銀行發出之承兌票據。

## 11. 應付貿易賬款及票據

以下為應付貿易賬款及票據按應付貿易賬款發票日期或應付票據發行日期於呈報期末之賬齡分析：

	於二零一四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
零至30天	351,948	298,098
31至60天	21,553	6,660
61至90天	873	422
超過90天	17,297	16,757
	<u>391,671</u>	<u>321,937</u>

## 中期股息

董事會並不建議向本公司股東(「股東」)派付截至二零一四年六月三十日止六個月之中期股息。

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

回顧二零一三年，本集團渡過了歷史上最困難的時期。本集團制定並實施了「立足於高端手機ODM業務，積極開拓新業務」的戰略，朝著「高增值」的方向，放棄了運營商集中採購的低端消費類手機ODM業務，同時加速開發高端產品，開拓高端市場和客戶，包括開拓在消費類國際手機品牌方面的商機。

二零一四年上半年，本集團抓住手機行業從3G過渡到4G的機會，積極向國內外優質客戶推介本集團自行研發的新產品。憑藉本集團強大的研發能力和全體同事的孜孜奮鬥，戰略舉措效益漸顯。於本回顧期內，本集團國際客戶的幾個高端ODM項目相繼量產交付，雖然若干關鍵物料出現極為罕見的嚴重質量事故，本集團的手機及解決方案業務仍然錄得較大增長。

由於國外市場對本集團3G/4G新產品的需求增加，無線通訊模塊收入也穩固上升。此外，物聯網終端及後台軟件應用系統等新業務的發展成效顯著，雖然大部分新業務目前對本集團的業績尚無貢獻，但已建立的業務有清晰的盈利模式和可複製性，為本集團業績的可持續增長奠定了扎實的基礎。

綜上所述，本集團在二零一四年上半年度，整體業務實現扭虧為盈。

### 手機業務

二零一四年上半年，本集團秉持立足於優質手機ODM業務的方針策略，且得益於幾個國際及國內客戶(包括Acer、Vestel和壹人壹本)消費類手機高端ODM項目的相繼量產交付，本集團的手機業務一掃過去兩年的陰霾，扭轉虧損局面。二零一四年上半年，雖因遭遇極為罕見的物料質量嚴重事故而痛失創造更大毛利增長的良機，本集團的手機及解決方案業務仍表現突出，迎來大幅度增長。手機

整體付運量雖較去年同期少，但手機及解決方案業務銷售額和毛利均較去年有增長。此乃主要由於去年同期供給國內運營商的低毛利產品數量相對較大，而今年高端的消費類手機及行業專用終端的銷量則較去年同期為多。

隨著4G LTE時代的來臨，本集團從去年開始，手機業務的研發投入逐漸向4G轉移，現今有80%以上的研發資源都投入到4G手機和終端的開發中。今年下半年將陸續有十幾款4G終端量產。本集團在4G開發和產品規劃方面已經走在行業的前列。依託4G產品線的先發優勢，本集團下一步將迅速擴大國內和國外的客戶群，為更多優質客戶提供ODM服務，與客戶共享4G市場的發展成果。

隨著物聯網和移動辦公需求的發展，行業專用移動終端市場將持續穩定增長。特別是基於信息安全方面的考慮，政府機構、國企及規模較大民企的辦公用移動終端逐漸轉向國內供貨商和品牌。同時隨著反恐形勢的嚴峻，警用設備及保安應用程式的需求將在中短期內穩定增加。此外，移動支付、移動POS等行業需求的終端也會在近幾年有較大增長。為了把握這些發展機會，在二零一四年上半年，本集團與美國一家行業品牌商合作研發三防+防爆手機項目，預計產品在二零一四年下半年交付給AT&T、Bell和Telas等北美運營商；另外本集團正針對另一家美國大型運營商的手機版本進行研發，預計在二零一五年上半年交付。與此同時，由本集團自有品牌的物流、金融、醫療等行業專用移動終端產品亦在市場上獲得成功。本集團正不遺餘力積極開拓國內外更多優質客戶，為今年下半年和明年的業務發展，打下堅實的市場基礎。

### 無線通訊模塊業務

在二零一四年上半年，本集團的無線通訊模塊的整體付運量及收入均錄得增長，有關增長乃由於國內外市場都有不同程度的需求增加，其中2G產品在國內和歐洲區域的付運量比較大，在北美和日本區域，高價值的3G產品付運量增長速度比較快，帶動了是項業務的整體銷售額。面對激烈價格競爭的傳統2G產品，本集團在現有的2G產品平台上投入了新的平台，以滿足更多細分市場客戶對解決方案的需求，該新平台已成功推向國內外市場，在3G/4G平台上，本集團開發了豐富的產品系列，拉開了與國內競爭對手的差距，同時滿足國外市場在3G/4G LTE上解決方案方面不斷增加的需求，

從而贏得了國外運營商以及一線客戶對本集團的品牌(SIMCom)的認可和信心。由運營商主導的解決方案方面，本集團繼續擴展與國外運營商及品牌商定制項目上的合作，包括AT&T、SOFTBANK、Coyote和Panasonic。而國內中移動今年建設4G網路所選用的網路優化、現場測試模塊及終端，大部份由本集團提供。

## 顯示及觸摸屏模塊

自二零一三年，觸摸屏模塊產品的價格下降速度遠超過預期，加上觸摸面板技術產生急劇變化，使該業務錄得巨大虧損，本集團已於二零一三年底決定減少該業務的營運規模。今年上半年，本集團全面清理顯示屏及觸摸屏模塊呆滯物料及設備生產線。預計年底前，本集團將完成庫存物料和設備的清貨工作。而隨著本集團大力發展高端消費類和行業專用ODM業務，本集團已向外界供貨商採購顯示及觸摸屏模塊產品來滿足本集團的內部需求。

## 物聯網業務

在立足於高端手機ODM業務的同時，本集團也正在積極開拓新業務，並已進入實質階段。本集團發揮自身在大數據、雲計算、移動互聯網、物聯網上的技術優勢，研發雲計算大數據養老服務平台，解決獨居老人養老的社會難題。同時，這個雲平台也可用於智能家居、社區物業管理、小學生及家庭學校的聯繫互動等。其次，本集團潛心改造傳統自動售賣機，使其成為集零售、廣告、物流、電商、金融、上網為一體的多功能便民服務點。自動售賣機的智能改造是產業新希望，且其市場前景十分廣闊。目前簽約合作加盟商有20多家，形成合作關係的自動售賣機總量共計超過3,000台，其中通過融資租賃的有1,300台。管理層預計今年底將有較大增長，並力爭明年成為行業先鋒。

## 生產製造

二零一四年起，本集團製造部門開始承接外部加工訂單，二零一四上半年，本集團生產製造承接外部加工訂單的收入為11,100,000港元，製造成本為9,100,000港元(不包括製造部門承擔本集團內手機的成本)。

隨著勞動力成本的持續上漲，而本集團始終堅持規範操作，因此在勞動力密集的製造業處於競爭劣勢。本集團決定自二零一四年起，大力改造自身手機生產線中勞動力密集的部分，首先從SMT貼裝

後的PCBA測試自動化入手。年初本集團已初步實現，將用半年時間進一步修改完善生產線自動化方案，並將自動化改造延伸到手機生產線的其他部分。

本集團堅信，中國製造業加強自動化、智能化將成為必然趨勢。未來本集團希望將自身的成功經驗在手機製造業同行中大量複製，幫助手機製造業同行的生產線實現自動化智能化改造，並期望該項業務成為本公司未來主營業務之一。

## 物業發展

### 瀋陽市

截至二零一四年六月三十日，位於中國瀋陽的「晨興•翰林水郡」第一期共有404個住宅單位，其中已出售的共383個住宅單位，第二期及第三期的部份住宅單位已完工並已分別出售了490個及6個住宅單位。二零一四年上半年入賬的銷售額共為57,500,000港元(二零一三年：71,600,000港元)，毛利率為27.4%(二零一三年：24.0%)。

### 泰州市

本集團擬將持有位於中國泰州的一幅土地發展成為智慧住宅區，有關專案稱為「物聯網新能源示範社區」。於本公告日期，一期工程已完成約80%，並預計於二零一四年下半年開售。

## 展望

放眼當下，手機已經不再是簡單的通訊工具，而成為了大眾日常生活中不可或缺的移動智能工具，且新技術新功能層出不窮。本集團始終堅信應當立足於消費類手機高端ODM業務，未來將會有持續的生意機會及廣闊的發展空間。隨著4G市場在全球範圍的持續增長，特別是中國、北美和日本市場的大幅增長，也將會為本集團帶來可預期的收益。管理層相信，消費類手機和行業專用終端ODM業務今明兩年將仍然是本集團利潤增長的主要動力。

無線通訊模塊方面，本集團今年下半年將繼續加大國內和國外市場佔有率，通過2G/3G成本優勢，開發了多個豐富的產品系列，爭取國內最大的市場領先份額，如表計市場、車載市場和移動支付市場等領域。在海外業務方面，將3G/4G新產品推向國際市場並與國外運營商定制項目上的合作，本集團期望今年下半年及明年的出貨量、銷售額和利潤有可觀增長。

物聯網業務方面，本集團將會加速對智能自動販賣行業的增值服務的投入，從而增加該業務的寬度和利潤點；同時採用加盟的商業模式，迅速擴充業務規模。除此之外，本集團將會繼續發展和參與住宅及商業地產智能化，以及在養老、交通、教育等行業的物聯網項目。

管理層有信心，我們的高端消費類手機和行業專用終端ODM業務將有強勁增長，連同新業務發展帶來嶄新的增長動力，可預計本集團業績於未來數年將呈現持續穩健的上升趨勢。

## 財務回顧

截至二零一四年六月三十日止六個月（「二零一四年上半年」）本集團之收入為925,400,000港元（二零一三年：786,600,000港元），其中來自手機及解決方案、無線通訊模塊、顯示模塊及物聯網業務（「主營業務」）之收入較二零一三年上半年（「二零一三年上半年」）大幅增加21.4%至867,900,000港元（二零一三年：715,000,000港元）。主營業務收入增加主要是因為手機及解決方案業務之收入於二零一四年上半年大幅增加。二零一四年上半年，於中國瀋陽銷售的住宅物業之收入為57,500,000港元（二零一三年：71,600,000港元）。

本集團二零一四年上半年主營業務的毛利按年大幅增加94.8%至112,100,000港元（二零一三年：57,600,000港元），而主營業務之毛利率增加至12.9%（二零一三年：8.1%），該增加主要由於含較高毛利率的高端消費類手機及行業專用終端於二零一四年上半年之銷量上升。二零一四年上半年本集團整體毛利率為13.8%（二零一三年：9.5%）。

在二零一四年上半年的收入增加及整體營運開支下降下，本集團實現扭虧為盈，錄得本公司擁有人應佔溢利為5,000,000港元（二零一三年：虧損為126,000,000港元），二零一四年上半年之每股基本盈利為0.2港仙（二零一三年：每股虧損為5.0港仙）。

## 核心業務的分類業績

	截至二零一四年六月三十日止			截至二零一三年六月三十日止		
	六個月			六個月		
	收入	毛利	毛利率	收入	毛利	毛利率
	百萬港元	百萬港元	%	百萬港元	百萬港元	%
手機及解決方案	618	82	13.4%	408	23	5.6%
無線通訊模塊	228	34	15.0%	217	34	15.5%
顯示模塊	15	(5)	(33.6%)	90	1	1.3%
物聯網業務	7	1	4.2%	-	-	-
總計	<b>868</b>	<b>112</b>	<b>12.9%</b>	<b>715</b>	<b>58</b>	<b>8.1%</b>

### 手機及解決方案

於二零一四年上半年，基於幾個國際及國內客戶消費類手機高端ODM項目的相繼量產交付，手機及解決方案的收入按年大幅增加51.5%至618,300,000港元(二零一三年：408,100,000港元)。另二零一三年上半年供給國內運營商的低毛利產品較大，而二零一四年上半年，含較高毛利率的高端消費類手機及行業專用終端的銷售比例大幅增加，該分類的毛利率因此增加至13.4%(二零一三年：5.6%)。於二零一四年上半年，ODM業務收入佔此分類收入約81%(二零一三年：53%)。

### 無線通訊模塊

於二零一四年上半年，無線通訊模塊的收入較二零一三年上半年增加5.0%，而毛利率維持在15.0%左右(二零一三年：15.5%)。此乃由於無線通訊模塊在國內外市場均有需求增加，其中2G產品在國內和歐洲區域的付運量比較大，在北美和日本區域，高價值的3G產品付運量增長速度比較快，帶動了本分類二零一四年上半年之整體銷售額。

### 顯示模塊

本集團已於二零一三年底決定減少顯示模塊業務的營運規模。於二零一四年上半年，本集團全面清理顯示屏及觸摸屏模塊呆滯物料，因此，本分類於二零一四年上半年的收入較二零一三年上半年大幅減少，並於二零一四年上半年錄得毛虧。

## 物聯網業務

於二零一四年上半年，此新業務分類之收入為6,900,000港元及毛利率為4.2%，目前簽約合作加盟商有20多家，形成合作關係的自動售賣機總量共計超過3,000台，其中通過融資租賃的有1,300台。

## 流動資金、財務資源及資本結構

### 流動資金

於二零一四年六月三十日，本集團的銀行結餘及現金為210,300,000港元(二零一三年十二月三十一日：255,400,000港元)，其中63.5%以人民幣持有，35.7%以美元持有，其餘則以港元持有。本集團亦就其美元借貸抵押以人民幣計值的銀行存款為98,600,000港元(二零一三年十二月三十一日：80,800,000港元)。本集團擬以該等銀行結餘撥付本集團的營運資金及資本開支計劃所需的資金。本集團已抵押若干資產(包括銀行存款、物業、廠房及設備，應收票據以及土地使用權)，作為獲得銀行借貸之擔保。本集團之總銀行借貸為320,300,000港元(二零一三年十二月三十一日：191,800,000港元)，該借貸全部以美元計值及以浮動利率計息。

### 營運效率

本集團主營業務之存貨、應收貿易賬款、應收票據和應付貿易賬款及票據的週轉期呈列如下：

	二零一四年 六月三十日 天	二零一三年 十二月三十一日 天
存貨週轉期	58	59
應收貿易賬款週轉期	63	66
應收票據週轉期	2	10
應付貿易賬款及票據週轉期	77	93

為保障本集團之採購，二零一四年上半年支付供應商之訂金增加，因此，應付貿易賬款及票據之週轉期於二零一四年上半年減少。

於二零一四年六月三十日，流動比率(按流動資產對流動負債計算)為1.9倍(二零一三年十二月三十一日：2.0倍)。

## 庫務政策

本集團採納審慎之庫務政策。本集團之盈餘資金乃存入聲譽良好之銀行作為定期及活期存款，以賺取利息收入。於二零一四年六月三十日，本集團已根據若干份投資期為六個月至兩年之資產管理合約委託合共162,500,000港元。於二零一四年上半年，本集團並無任何其他抵押或資本投資或衍生投資。

除簽訂不交割遠期外匯合約抵銷以美元計值的銀行借貸的外匯風險外，本集團管理層認為毋需使用任何金融工具作對沖用途或採納任何特定對沖政策。

截至二零一四年六月三十日，本公司已發行2,557,498,500股每股面值0.10港元之普通股。

## 現金流量表摘要

以下為本集團二零一四年上半年及二零一三年上半年的現金流量表摘要：

	二零一四年 上半年 百萬港元	二零一三年 上半年 百萬港元
用於經營活動之現金淨額	(102.3)	(131.4)
資本開支	(11.2)	(55.7)
開發成本	(62.1)	(45.7)
銀行借貸增加淨額	128.5	180.2
於一家聯營公司之投資	–	(30.0)
就出售一家聯營公司收取之訂金	13.1	–
於應收委託貸款之投資	(37.5)	(50.6)
其他	12.2	(0.6)
現金及現金等值項目減少淨額 (包括已抵押銀行存款及結構性存款)	<u>(59.3)</u>	<u>(132.6)</u>

## 負債比率

於二零一四年六月三十日，本集團之資產總值為3,023,900,000港元(二零一三年十二月三十一日：2,858,600,000港元)，銀行借貸為320,300,000港元(二零一三年十二月三十一日：191,800,000港元)。本集團之負債比率(按銀行借貸總額除以資產總值計算)為10.6%(二零一三年十二月三十一日：6.7%)。

## 或然負債

於二零一四年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

## 僱員

於二零一四年六月三十日，本集團共有約2,560名(二零一三年十二月三十一日：2,500名)僱員。本集團為其所有香港僱員設立一項強制性公積金退休福利計劃，並根據中國適用法律及法規之規定向中國僱員提供福利。本集團亦根據僱員個別表現及本集團之表現向僱員提供酌情花紅。

## 購買、出售或贖回本公司上市股份

於二零一四年上半年，本公司或其任何附屬公司一概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

## 企業管治守則

除下文所述者外，本公司於二零一四年上半年已遵守香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載之企業管治守則(「企業管治守則」)內之守則條文。

就企業管治守則之守則條文第A.5.1至A.5.4條而言，本公司並未設立提名委員會。由於董事會全體成員負責不時審閱董事會之架構、人數及組成，並委任新董事，以確保董事會由具備配合本公司業務所需技能及經驗之人士組成，加上董事會全體共同負責評估獨立非執行董事之獨立性以及審閱董事(尤其是董事會主席)之繼任計劃，因此本公司認為目前不需設立提名委員會。

根據企業管治守則之守則條文第E.1.2條，董事會主席須出席本公司之股東週年大會，及安排審核委員會、薪酬委員會及提名委員會(如合適)之主席或(倘該等委員會主席缺席)委員會其他成員(或如其未能出席時，由其正式指定代表)出席該股東週年大會回答提問。

董事會主席楊文瑛女士由於有未能預料之業務事宜，未能出席本公司於二零一四年五月三十日舉行之股東週年大會(「二零一四年股東週年大會」)。根據本公司之章程細則，執行董事兼本集團財務總監陳達榮先生，代表董事會主席主持二零一四年股東週年大會及回答提問。獨立非執行董事兼薪酬委員會及審核委員會主席廖慶雄先生亦出席二零一四年股東週年大會，並回答股東提問。

## 遵守標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），作為其進行證券交易的守則條文。本公司在進行具體查詢後，全體董事均確認於二零一四年上半年已遵守標準守則所列明之規定標準。

## 審核委員會

董事會轄下之審核委員會（「審核委員會」）已與管理層審閱本集團所採納之會計原則及常規，並審閱截至二零一四年六月三十日止六個月之本集團未經審核簡明綜合財務報表。此外，本集團截至二零一四年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表亦已由本公司核數師德勤•關黃陳方會計師行進行審閱，並已發出無保留意見審閱報告。審核委員會由三名獨立非執行董事組成。

## 刊發業績公佈及中期報告

本業績公佈已於本公司網站 ([www.sim.com](http://www.sim.com)) 及聯交所網站 ([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk)) 刊登。二零一四年中期報告將於適當時間寄發予股東，並將載入上述網站。

## 致謝

董事會感謝本集團之股東、客戶、供應商、往來銀行及專業顧問對本集團給予支持，並對本集團所有員工於報告期間盡忠職守及所作貢獻致謝。

## 董事

於本公佈日期，本公司執行董事為楊文瑛女士、王祖同先生、張劍平先生、唐融融女士、陳達榮先生及劉泓先生，本公司獨立非執行董事為廖慶雄先生、謝麟振先生及董雲庭先生。

承董事會命  
晨訊科技集團有限公司  
董事  
王祖同

本公佈載有若干前瞻性陳述。「擬」、「預期」、「預計」、「抱有信心」及類似詞彙擬表示前瞻性陳述。此等陳述並非歷史事實，亦不是對未來表現之保證。實際結果可能會與此等陳述所表示、暗含或預測的情況有重大差別。此等前瞻性陳述乃董事及本公司管理層有關本集團業務或業內所經營的市場現況的目前信念、假設、期望、估計及預測而作出，會因為風險、不明朗因素及其他因素而受到重大影響。

香港，二零一四年八月二十八日

\* 僅供識別